
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº051/2022/INDEA-MT

A Presidente do Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, que lhe
confere os dispositivos do art. 67 da Lei n° 8.666/93 e termos do Decreto n° 840/2017, art. 99 §3°, I, que regulamenta o
acompanhamento e fiscalização da execução de contratos administrativos.

Dispõe sobre a nomeação de Fiscais de Contratos no âmbito do Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato
Grosso - INDEA/MT.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo identificados para atuar na qualidade de FISCAIS e SUBSTITUTOS dos contratos
relacionados:

CONTRATO /
PROC. ADM. DESCRIÇÃO DO OBJETO CONTRATADA

FISCAL

PRINCIPAL

FISCAL

SUBSTITUTO

N.º 007/2017

Proc. Adm.
N.349244/2021

Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de administração, gerenciamento e
controle da manutenção preventiva e corretiva de
veículos, incluindo fornecimento de peças,
acessórios e transporte por guincho - com
implantação e operação de sistema informatizado e
integrado para gestão de frota, por meio de internet,
através da rede de estabelecimentos credenciados,
para atender a frota de veículos do INDEA/MT.

PRIME
CONSULTORIA E
ASSESSORIA
EMPRESARIAL
LTDA

JOÃO
AUGUSTO
MINETTO

MATRÍCULA

Nº226.753

PAULO
HENRIQUE
FERREIRA
PASSOS

MATRÍCULA
Nº 243.742

N.º 001/2019

Proc. Adm.
 N.195171/2021

Contratação de pessoa jurídica especializada, na
prestação de serviços de limpeza, asseio e
conservação, limpeza hospitalar, para atender ao
INDEA/MT.

MEDEIROS E
CURVO LTDA

GUSTAVO
COZIOL
MODTKOWSKI

MATRÍCULA

Nº252.713

JOSIMAR
CAMILO DE
SOUZA

MATRICULA
Nº237.237

N.º 016/2020

Proc. Adm.
N.209451/2021

Contratação de empresa especializada na prestação
de Serviços de Agenciamento e Fornecimento de
Passagens Terrestres intermunicipais, para attender
a demanda do INDEA/MT.

ARARAUNA
TURISMO
ECOLÓGICO LTDA

GUSTAVO
COZIOL
MODTKOWSKI

MATRÍCULA

Nº252.713

JOSIMAR
CAMILO DE
SOUZA

MATRICULA
Nº237.237

N.º 049/2020

Proc. Adm.
N.451755/2021

Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de limpeza, higienização e
conservação de bens móveis e imóveis,
compreendendo, além de mão de obra, o
fornecimento de materiais e equipamentos
necessários à execução dos serviços, visando
atender as Unidades Regionais de Supervisão,
Unidades Locais de Execução e demais unidades
desconcentradas do INDEA/MT.

PAULO VICTOR
MONTEIRO
GUIMARÃES EPP

GUSTAVO
COZIOL
MODTKOWSKI

MATRÍCULA

Nº252.713

ROSIMEIRE
BASTIANI
RITTER

MATRÍCULA
Nº79.543

N.º 054/2020

Proc. Adm.
N.465070/2021

Contratação de empresa especializazada na
prestação de Serviços de Agenciamento e
Fornecimento de Passagens Áereas, para atender a
demanda do INDEA/MT.

ARARAUNA
TURISMO
ECOLÓGICO LTDA

GUSTAVO
COZIOL
MODTKOWSKI

MATRÍCULA

JOSIMAR
CAMILO DE
SOUZA

MATRICULA



Nº252.713 Nº237.237

N.º 014/2021

Proc. Adm.
N.565079/2021

Contratação de empresa especializada no
fornecimento de aguá mineral natural, gás de
cozinha cozinha e vasilhames de acondicionamento,
para atender a demanda do INDEA/MT.

FINISSIMA
DISTRIBUIDORA
DE ÁGUA LTDA
EPP

RODRIGO
NEVES
FILGUEIRA

MATRÍCULA

Nº250.081

SILVIO DA
SILVA
RONDON

MATRÍCULA
Nº80.130

N.º 015/2021

Proc. Adm.
N.75094/2021

Contratação de empresa especializada no
fornecimento de aguá mineral natural, gás de
cozinha cozinha e vasilhames de acondicionamento,
para atender a demanda do INDEA/MT.

GASOLINI
COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI
- EPP

RODRIGO
NEVES
FILGUEIRA

MATRÍCULA

Nº250.081

SILVIO DA
SILVA
RONDON

MATRÍCULA
Nº80.130

N.º 028/2021

Proc. Adm.
N.176212/2021

Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de Serviços de Locação de Veículos
Administrativos, categorias diversas (sem motorista
e sem combustível), com quilometragem livre,para
atender as unidades administrativas do INDEA/MT.

C S BRASIL
FROTAS

JOÃO
AUGUSTO
MINETTO

MATRÍCULA

Nº226.753

PAULO
HENRIQUE
FERREIRA
PASSOS

MATRICULA
Nº 243.742

N.º 033/2021

Proc. Adm.
N.172681/2021

Contratação de empresa para a prestação de
serviços continuados de vigilância ostensiva armada
e desarmada, visando à guarda patrimonial, para
atender aos servidores e agentes públicos do
INDEA/MT.

SAWAGE -
EMPRESA DE
SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA LTDA

GUSTAVO
COZIOL
MODTKOWSKI

MATRÍCULA

Nº252.713

THIAGO
AUGUSTO
TUNES

MATRÍCULA
Nº225.841

N.º 034/2021

Proc. Adm.
N.285172/2021

Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de locação de veículos
administrativos, categorias diversas (sem motorista e
sem combustível), com quilometragem livre, para
atender as unidades administrativas do INDEA-MT.

C S BRASIL
FROTAS

JOÃO
AUGUSTO
MINETTO

MATRÍCULA
Nº226.753

PAULO
HENRIQUE
FERREIRA
PASSOS

MATRÍCULA
Nº 243.742

N.º 036/2021

Proc. Adm.
N.336392/2021

Contratação de empresa para fornecimento de
Bobina Ribbon de Cera, visando atender a demanda
do INDEA-MT.

LUASI PAPEIS E
LIVROS EIRELI

RENAN
BOAVENTURA
MACIEL

MATRÍCULA

Nº293.660

THIAGO
AUGUSTO
TUNES

MATRÍCULA
Nº225.841

N.º 040/2021

Proc. Adm.
N.340112/2021

Contratação de empresa, sob demanda, para
prestação de serviços de manutenção predial
preventiva (visita periódica) e corretiva (eventuais),
com fornecimento de peças, equipamentos,
materiais e mão de obra, para atender a demanda
do INDEA/MT.

DSS SERVIÇOS
DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇAO
LTDA

LUCAS
GOMES DE
SOUSA

MATRÍCULA
Nº308.083

CRISTIANO
HENRIQUE
DIAS

MATRÍCULA
Nº294.256

N.º 044/2021

Proc. Adm.
N.81095/2021

Aquisição de 20 (vinte) veículos utilitários, tipo Pick-
Up, com recursos oriundos do convênio firmado
entre o Ministério de Agricultura Pecuária e
Abastecimento - MAPA e do Instituto de Defesa
Agropecuária do Estado de Mato Grosso -
INDEA/MT.

DOMANI
DISTRIBUIDORA
DE VEÍCULOS
LTDA

JOÃO
AUGUSTO
MINETO

MATRÍCULA

THIAGO
AUGUSTO
TUNES

MATRÍCULA
Nº 225.841

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 5642f3a8



Nº226.753

N.º 045/2021

Proc. Adm.
N.530212/2021

Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços continuados de MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE
CONDICIONADOR DE AR, exceto em sistemas de
condicionador de ar central, incluindo fornecimento
de peças, componentes e acessórios novos e
originais, quando for o caso, para atender a
demanda do INDEA/MT.

A.M. DE ABREU
EIRELI

GUSTAVO
COZIOL
MODTKOWSKI

MATRÍCULA
Nº252.713

ODILES REIS
DE AZEVEDO
JÚNIOR

MATRÍCULA
Nº253.972

N.º 047/2021

Proc. Adm.
N.402135/2021

Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços contínuos de terceirização de
mão-de-obra de Recepcionista, Copeiro(a), para
atender a demanda do INDEA/MT.

ORBENK
ADMINISTRAÇÃO
E SERVIÇOS LTDA

JOSIMAR
CAMILO DE
SOUZA

MATRÍCULA
Nº237.237

GUSTAVO
COZIOL
MODTKOWSKI

MATRÍCULA
Nº252.713

N.º 048/2021

Proc. Adm.
N.402135/2021

Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços contínuos de terceirização de
mão-de-obra de Oficial de Serviços Gerais, para
atender a demanda do INDEA/MT.

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVIÇOS
LTDA

JOSIMAR
CAMILO DE
SOUZA

MATRÍCULA
Nº237.237

GUSTAVO
COZIOL
MODTKOWSKI

MATRÍCULA
Nº252.713

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da assinatura.

Registra-se, Publica-se, Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 07 de março de 2022.

EMANUELE GONÇALINA DE ALMEIDA

Presidente do INDEA/MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 5642f3a8

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 5642f3a8

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:01:37-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




